i
T A Rl 5 QRHERFF (yukar) 7 ¥ A b &2 O FRHMFE2)

gL 7 A 2 RIS gE € v 2 —
wE gt fd 2
$16%5
20104F 3 H25H F&4T

feig Ac






7 A R FENCHTTE ORHEEFF (yukar) 7 F A b &2 O F FEFR(2)

T A XEEICH T E OB MRS (yukar) T F A b &2 O ERRIIFHE2)

e B oA 2

Hk 1. 1xU®»ic
2. WHEREEF T ¥ A P AR AICH TS O F B
2. 1. FFENEE
2. 2. SUENIEREK
2. 3. FEAEHVEEL
3. EERURFET ¥ A b
3. 1. EHEREEFF 7+ A AL
3. 2. EMEREHEF T * A MER
3. 3 HMERERFT A N RY]
4. Bbhic
BHE R

Fov—F T A RGEICHTE, FEHERERT, SO, Rk

1. IUBIZ

57

PeifE (2008), fhifE (2009) w5l XHEx, WHET GUREREIED R 2 + 7 v r ROKIhicH
FER R TS %0 SENE, FEEE (2009) CTHRo I BEHERURRF ORI D A S (LB PR &
R R a5 7 — 7, 7 — 7&K 589736, 897371k %)

2. FHERHEFTFA MCALSNDUHTTE DS ENRE

DUFCit, SEMES. SCEEmE . BENEM o WT, SEIOFF 2 B L THERTE
A IR 5,

(1) BROFERZHW LTI oG s 7 vy Ko Sk, BRPNES OJLimEbifhal Qe < s L L
o &Ebic, BEREEZEL TS o BRI, WOHUR & EH BT,

717



AeimEN. 7 A % R SALFgE € v 2 —F7efisE 28165 (20104F 3 )

2. 1. BEMEHE

e (2008 : 2), fEBE (2009 : 2) THl_7cX 5w, su WFIEFCLIELIE [ful X5
KRFINTS, BBl LT, S so/ 2 [§ol ERFEINTVAHAL N OnRBN 5,
T 7 H, somo (22, 141) “, isoytak (28, 48). koysoytak (103) TH %, %  In\~D T,
MERLDOTIELBAARVA, [§o] NEHALDF—HOHRTESN TS L 5cd Rz 5,
¥/, sa BAL Tk [Sal X5 BRBEFOFILIINETDOEIABELR TV, u 0 DFi
T [J] AR T VIS A 2 2HEAILRIE), SHEOBHEHET -,

2. 2. MEMEH

siri DBEBRZE UV ERIC OV T

SEOTFFA MRS LIcEZA, WHFFIEEL TIE TROME D 70h - T BRI D &
5 EREM I, Tihbb, RO XS el Th B,

(1) epunkine wa okay siri  a-nukar kor (460)
R5F% T wb Atk B-R2 ennb
[RSF > T B HERAFAL RN G |

Ol E LTk, e (2008 : 32) o@InETFbR 5,

(2) kamyasi patek cip sikte okay siri  a-nukar ciki
LT &m0 — w2 ARk BA-R5 &
LT ED D B —HiC 5 G RARS &

Rl %, TRITETHEL TR, CHETDEIARDITB I ENTE o, AR
L TAHDE, ROV IDTD XS efnEbni?,

(3) kamuy maratto a—hopunpare wa oka ruwe a-nukar kor
7= WHE ZUH-%EDL T WbH H O ORNS-RAB b
(7 <~ DEES MOEIHEZ) KB T\ DERFALRRAD |

(4) toonta hunna ka oka ruwe ku-nukar
brzwc #H o B HFH O ORNI-RD
[BF HrNB 0TI RI)

(2) AXewTFsrTHE () RARTRY,
(3) TS OERIIARF ~EOMERIC L 5, BAHI AL L, WL LT 5,



7 A R FENCHTTE ORHEEFF (yukar) 7 F A b &2 O F FEFR(2)

FTibb, WHAEE L TEAE LT, sii OFECSDWTGEVWAROR S, LoflobI G s

k5, WHEAE BT, sif (X FORIIC wa okay [T 5 | TRI NS X 5 7 [ HIREE)
(ZOBAE TRF-TWA ), HDHWIE, okay W5 @ X5 mBAEDRERY BT 5B A I
HIENTED, LosLiehi b, TEAE Tk, FERSGE, siri [EHR AR T, KD
oruwe [F] BHWORS, Lo ZEicl s, BRicdxick S, TEAE B WTiL, sir
DRI [FEFRIREE] B o\ ik TBIEEDORE] 2R T 2RISR T2l TOLE AR
IRTWIR, TAHERKTSZDX 57 sii OMPEEED X S itk X2, BB CILHE
I ENTF 2 HRPICT 2, FTREME & LTk, TR BT sin B L ik [TBifED
REBEE, R THE] EWCORBOEETH L, WHITF ISR\ Tk sii B L T [BF Okt
P, RGETHE IR IE B A FE 9, T LA TIRATE (RATTHENCE b2 b 5 HB) |
DX S IR EETH LN DD, 2F 0, #EITHOBF T &b, IRENCEET 2065
THIUL siri OHEHNUEE, E\WD5 T ETHA D, ks, THIE T, k2 BAToXE T
HoTh, RETOBMIETRITIVUE siri 1xffibhinn REIEER),

(5) kamuysirpirka an  ruwe ne wa
i K b F ThH X
ERAR L]

TS B D siri (XKD X 5 CBEOMGE, RTETOHEELE L QAL S,

(6) wakka ku-ku kor  k-an siri ne wa
7K F-fkEe o2 -\ 5% HHE THDH X
[FATKEBRA TV B AT X

bobd, FEAED siri ODFFECONWTIL, B2 RTEELRNZEDNTLRIRLH S5, o
EZIE KD XS Bl oERITIEFICRIETH 5,

(7)  e—cepkoyki siri?
BHiN-fxiis Hh
(BRI RE DI T L2 ATeD ?

BT DERE, FZEORBC L, v i &2 Ah] EWVWOBRTH- T, Hicshr
Hiooohn, EVIERTIHEVWE S THD, Lich->T, #EdIAVERTIERT T OhIcsE
DTHEZHIENTELDT, TSSO siri O e L TEEROI, X EBIL TRET
Pl LD L THAAEMEND S,



AeimE. 7 A 2 R SALIFTE € v 2 —BF7efi2E 28165 (20104F 3 )

Ik, TRABEWTh, sir [HEk k) (B si) 2GORHAOFTXTH, 727
MBI U CRBR IR A RO b Tk, LW A ER IS, ke X o, TRAE
RWTIE sii 1BRTE T OBFICBE L THWH A2 O0E@ETH 525, sir &Ly siran &\ 57
Ax AR TR, 20X 5 LllinitnXt s Tths,

E 9, siran kBT OBEICB L THW bR 2,

(8) apto ruy kor siran
W BB oo KT

[P TV D X 57

i, ko X5 REELCLAVWbR S,

(9) tokap anakne arikinne sirpirka wa
B X ETh O REDIW T
siran ma oro wa, sirkunne  yakun
BRFRE T h b B<ksd &
suy ruyanpe an nankor.
¥l A ish 155

L E TL RGN I VLS T, FOMH, W IbE Erficibs?zhd, ]
WoBNL, hEOEERECE L THCOREFITH D,

(10 nep ka ahun a ruwe ne noyne  siran
il 2 A% k FH ThHH Lo TR
[FHEPDROFICA-TDTHB D L

B OBING, sian IRFCES CHMEZTR T 2BREZ2HN, COHE, LTLLR
5T OBREKET B LS Wi X5 Th b,

PEpbEZS S ik, FRABCHOTR, AU sir () 20 RBIcBE LT, KT
Bl 7 Ay MR BT B (i) &, TREICHKS CHERD © X5 7, Ao = 4
) T (R A LT 5 B (siran) OAMENE BRI A. E5 C LI AEA D, WHGE I
LT, sifi OB TR IR 5 X 5787 A~7 Mk o> THESAH D L5 &
DAL LA BRI DL S REX ) 7 BRI LIc b D TH 2 aREMD B 51T TH B 15,
b BEEE S 2 £ B & OBIRASHIIE L i 575 5,

WH T B 1S TRAIBD I DT, PRI S L AE 2 BBIICIRR, 74 RO T A~

747



7 A X FENCHTTE ORHEEF (yukar) 7 F A b &2 O F FEIFRL(2)

b A= FERBRT L BT, FFHCHRECHELRET230LE2 L5, SBIBGIZER
U,

somo  DFLEHITDONWT ¢

BEwc e (2008 : 3), £k (2009 : 9) T, AEREIF somo BEFACEE (AR IhbH0
Bha o ENERIh b, SEOFFAMTRNTL, MEEARGE LTk, somoki (22, 117,
668) D=FINELITWB, 2D L5 RBEFOMEMNT FuasrfThbhVEGi e 0ER, HH\
FICHA TR DL 5 A OHNAHE) o, Sk EzERK,

2. 3. BENEH

YEE (2009 0 9) Thhhicsd, SEISH LT F 2 Mgk Th— ARG oD,
1%, aokay (74, 105, 117) . anokay (200) TH %, ZHE THH LT F A MILBIT HEIGIL,
aokay 7M1, anokay 4B TH %, ZHIET TR, MENR I ENT 2 5RO, H
BRI D HT, STOHFTiL aokay 2°b &b EDIER T, anokay (XL E S OEH TH 5T
EERBLEE L LS,

SEOTF AN TERIND DI, ShE TERER L OInsh ol hiclid ] &S B o
B soyone (111) (EHI13 soyonpa (118, 121) ) oFIRE LRI L THSHY, MREB (1964
64) X o, HHBCRTLNEEZMBRTEUTDOL S TH %,

soyonne (B0 . soyonpa (BE) NEHE
soyne BRAGE. HHIE
soyne (Hi%%). soyonpa ~ soyenpa (%D Wikhs

ek, TS L soyne (B, soyenpa (BHED Th b,

TEOFE LWV 5BlaNbRIUE, TOTFFAMCBERDICHEE R, AEHF EHEUERL
T\Wwb, WS OBAREEETIE, WHASIAELAS L X Bz om i E<, L
Teho T, WCHAE LG E L ofhic, BHRE oK E T EREAND % e 2 REd %
LDEFZ B,

3. REMEHTFAb
VegE (2009) TFAL L7 HEREFF O & My 2 LN MioRd, 55 £ Th v, FEOHE

(4) bold, HOBHLCLIDLDEDT, BHCOWTUIAMOEMI 2 LE, D4 L, soyonne D X
5 I RICREYS T 5 b O TH B AN R Vb Tl e, SHOBEE Loy,

757



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

IR LBERY), BOECLEHDS LB s, BEOHERYSHELTLIRETHD, UT
DFFAPBLWALARE S, FRAEFPIEFICL S, IMEXYAREI BT, ABIKOW
Thaxv b THEKENRNZ EERFRIRT A, LL7 5, aputa kotan MiEA 2 2 v 2 | L)
FIEOHANH TR DA, F2EL (1) EBbhs [BEH »"ESTLRE, 74 X OKRLELE
LTIV BRANAETH AW EBbh b, 71 2FEERE L TORELT, 714 2%, 0
ELENRDOERE L THLEERDDTHA 5,

3. 1. HifREFTFALEKX

FKEEOEFE L, KRELE20HFIFFTHEFINRTWE, Tbb [7—7EFF89736] 1Tit
I N0y (FhEh, 164 £155548), [7—7%589737) (BHE51% 8 5178)
FBEINICLDOTHD (Il L, 897N OV TIHEH#I Sy DAL T F A MELT), T T+ A
FRXERLEHBMICAR L TC—2D07F AL, BLEFENILLDOTHSL, —ODOHEEHH
WWEXAHTFANTIRRNID, BRECELD LN TROBERIG DL D F £ RIEWH M LICEE
KEGTA, LW RiE e Bbh s h, By ER LR EofErR O S, Hx T—>
DTFFAMCEEDLIEHBE D LT, 2L, 8FLHEIL T ATV TIETH
MR L TH LD TERINI (EREROBREFICHIGT 5178 2 meiX. ThZhl-261, 262
-536, 537-680& 72%),

1 :aynu 10 : ki
NH ER

2 : eci-ne yakka 11 : oka-an
THEHTebEH->TH k7o,

3 : arke kamuy 12 : tanpe Kusu
For. Al TN

4 : sasini tapne 13 : tanto oro ta
MOFHTZ £ 4H

5 : eci-ne kusu 14 : e-rura ki wa
BHifebiid b0 T BHiEEA T

6 : e—yuptonoke 15 : e—ek ki na
FBHTD b 23 BHIHKI,

7 . i-par osuke 16 : teewano
Mads b Thnb

8 : e—ki kuni 17 : i—par osuke
BHINT 5L 51C Bads bk

9 : a—euhetcere 18 : e—ki kusu ne na
? BHNLT501E%



19 :

20 :

21 :

22

23 :

24 -

25 :

26 :

27 -

28 :

29 :

30

31:

32

33 :

34 :

35:

36 :

37 :

perosi

?

uweraman ma
HREL - T
nep yaykatanu
Rl D b

: e=somoki no

FHHLL 7T
a—uncise ta
HORIT
e—an kusu ne
Bxw20L%
arino ta suy
&
kamuy ne an pe
T HHHD
i—kotukitarara
TN NS/ NG b
isoytak ki na

Fh ol
a—koonkami wa
HusFEr LT

: ne wa an tuki

Z D
a—uyna ki wa
AR - T
a-rikuruke
NG aNIEL 5§
a—rauruke
FALLFATT
a—koonkami
Ml L2
oro wa
LT

a—ku ki wa
FAIZEKA T
inkar—an ko
ML &

7 A RFECESGE

38 :

39 :

40 -

41 -

42 -

43 -

44 -

45 -

46 :

47 -

48 -

49 -

50 :

51:

52 :

53 :

54 :

55 :

DO FRERFFE (yukar) 7 F A~ & 2 O F FEAFFHE(2)

usayne kane

A EED

yaykoan kamuy

— NG D

ko ney ta ta suy

e

u kar sake

{F > 7

ene pirka hi

NZARCENE O

nakoyankasu

?

a—-yuptonoke

o

sine tuki ku wa

KA T

toykoihoski

O EL ot

a—okunure

Hixd S hic

wa kusu isoytak—an hawe tap an

FREDD, FAIRE-> T B 0%
R )

wa an tuki

B

a—uk oro wa

RIS TH D

a—koonkami

Ml L2

oro wano

LT

a—epunkine kusu

FALRSF B fedic

paye-an

g7 - 72

kamuy cise ne kusu

MORTHHND



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

56 :

57 :

58

59 :

60 :

61 :

62 :

63 :

64 :

65 :

66 :

67 :

68 :

69 :

70

71:

72 :

73 :

74 :

oro a-epunkine

T ZHFME RS-

okay—an oro wa
AR

: a-yupi nakka

INAVAS

i ne wa an pe
TDZ E
eraman ki kor
A A5 T

uni, a-uni un
FADFRA
hosipi ki kor
RoT

kamuy ne an pe
MCTH D&
a-yupihi
FAD hL A
ihoski ruwe
fts T2 D
nukar pe ne kusu
I DN
i—rura ki wa
MAaEA T

u paye oro wa
ToThrb
a-yupihi unihi
DL OF

: epa ciki

A< &
kamuy ne an pe
MCh D&
hosippa wa
MR- T

u arki oro wa
EThb
aokay anak
NS

75 :

76 :

77

78 :

79 :

80

81

82 :

83 :

84 :

85 :

86

87

88 :

89

90 :

91 :

92 :

93 :

konto
4
kamuy ne an pe

thchnHEHH

: usarke ta

TH
osisoun
HEE
a menoko
BE% 4T

: a—ne kusu

fixdHsoT

: kamuy ne an pe

MTHhHHD
a—nankurkasi
iNaY [N
ehorari ya
I\ %

kamuy ne an pe
MCH D&
nankurkasi
DHD -

: ehorari

T\~ %

: okay—an ciki

BB &
i oro wano
LT

: kamuy ne an pe

MCH D&
ene itak i
MTHE-Te
teewano anak
bk
yaymosak kuni p
L en#
a-ne Kusu
THEH 205



94 :

95 :

96 :

97 :

98 :

99

100

101 :

102 :

103 :

104 :

105 :

106 :

107 :

108 :

109 :

110 :

111 :

112

ciotta kayki
Fieh (?)
okay—an

TN R
siroma ka
HbESTED
a-ki ka eaykap

T s EnTE RN

pirka siruye
TR

1 e—ki kusutap

B BHIATNE

: ne nankon na

THHIEHS X
arino an pe
IANDE X
kamuy ne an pe
MCTH D&
i—koysoytak

DR RE - 12

u ki oro wa
oL TERDLD
aokay anak

FALX

menoko a-ne kusu
LTHDHND
itak kurka

5L
a—eonkami
CREALAE LT
oro wa tapne
B LDT
kamuy ne an pe
MCHBE
soyone iki ko
e B &

:ari an Koraci

5 ThHHEYIC

7 A RFECESGE

113 :

114 :

115 :

116 :

117 :

118 :

119 :

120 :

121 :

122 :

123 :

124

125 :

126 :

127 :

128 :

129 :

130 :

DO FRERFFE (yukar) 7 F A~ & 2 O F FEAFFHE(2)

i kunne hene
o

ouse humi
Ol T b
monrayke humihi
< Ex

a—nu koraci
7055 RS b )

pakno ne ko,aokay anak menoko anak suy itak

ka a—somoki

FLETTHAHE, BRI LTFERFTET N

T&E 7\

soyonpa-an oro wa
IS~ TER DD
kotan kar kamuy

Bl Dl

a—ne akusu
THEHZDT
soyonpa—an oro wano
IS~ TER DD
kunne cup kamuy
Ak

menoko ne kusu
LTHHMD

: kunne kosonte

Bl

i kunne urar
Bugr
a—kohekarire

FALE L7 (?)
tokap cup kamuy
N1k

okkayo ne Kkusu
BThrhrbd

retar kosonte
Bl
a—ehokarire
RN E LR (?)



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

131 :

132 :

133

134

135 :

136

137 :

138 :

139 :

140 :

141 :

142

143 :

144 :

145 :

146 :

147 :

148 :

149 :

retar urar
BH\%

koneru pakno
LrEch(?)

: oman yakkayKki

T-Th

:u retar urar

H\ %
u retar ruyka

(SN &

: kurkasike

D

kus kunine
Bl b X 5
a—hokarire
FizEheic(?)
iki—an ine
Fixzs5L T
poyyaunpe

N B LA ZEoN
a-somoanu ne
AR

: ikusu

>
poyyaunpe nakka
BA Yo v
matkor wa
Fhffo T
somo aynu ne
ARITizn(?)
aynu ne ka
ANHETH %

u katu

LS

somo a—kan no
HRAL LR\ T
kamuy ne kusu
MTHDHDT

150 :

151 :

152

153 :

154 :

155

156 :

157 :

158 :

159 :

160 :

161

162 :

163 :

164

165 :

166 :

167 :

168 :

kamuy ekay cis
i

ekay cis ka ta
Ho ki

: konkani cise

BOR
konkani casi
PO

a—kar ki wa
HRNEIE S T

1 oro ta

ZZT
upsorkasi
i

esapane ha
e oY

i oro wano
Thnb
toontayus wa
LT
suma hene
ATYH

: ekay cis hene

HETY
cikuni ne yakka
RTH
a—rekore katu

MDA T i

: a—eramante

BRXEI D BT
usa mun hene
e InE T
surku ne ciki
#ThiuL
surku ne kuni
HThDE
aynu hene
ABIZTY



169 :

170 :

171

172 :

173 :

174 :

175 :

176 :

177 :

178 :

179 :

180 :

181

182 :

183 :

184

185 :

186 :

187

a—epakasnu
Bz e
u ki oro wa
oL TERDLD

1 0ro wa ta suy

ThmnbEic

onne pakno
EBHET

cise upsorkasi
RO

a—ehorari

[ NP ARY
okay—an wa
AT
siruwante—an ko

B R E S &
repunkur kamuy
o AN s

heru kamuy ne
PR IR LT

heru kamuy ne kusu
kR TH B0 D
korci wa

o

: okay yakkayki

WTh
tukikor—an ko
T AR FE - T
ae, a—enomi ya
FLIHT - 7

: repunkur nakka

oD
tukiani ko
MaFEO L
i—kotarara kor
Rz T oo

: okay—an ine

Fr-bizvT

7 A RFECESGE

188 :

189 :

190 :

191 :

192 :

193 :

194 :

195 :

196 :

197 :

198 :

199 :

200 :

201 :

202 :

203 :

204 :

205 :

206 :

DO FRERFFE (yukar) 7 F A~ & 2 O F FEAFFHE(2)

poyyaunpe
KA ¥ v X

pokor ki wa
R R - T

i ne poho

S 2R R IE

okkayo ne kusu
BchroT
cupkaunkur
FaThY VI
a—rekore

R T

aputa kotan

W D+

aputa mosir

HCH O

a—koranke

WCRMEREA LT
cupkaunkur
FaThY VI
kotan esapane

DI AR D

oro wa ta suy
b i

anokay utar nakka
b

okkay ne po hene
FoFTh
menokopo hene
ZDFThH

a—korci ki wa
INRSIMES NG
okay-an ruwe ne awa
e bit e TH - 7o
sineanpa ta

BB

ene iki-an ani
FIcbNLicZ Sk 9o 7



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

207 :

208 :

209

210

211 :

212 :

213 :

214 :

215 :

216 :

217 :

218

219 :

220 :

221 :

222

223 :

224 :

225 :

inkar—an katu
B 5 AR
a—oyamokte ki wa
IR - T

: repunkur mosir

o NDHE

: repunkur kotan

o Aok}
kurkasike

NS
a-uwanpare awa
AL R &
repunkur utar
o Nteh
heru ukoyki
DH\NTH - 1z
heru ikusa
H\H
ukosapte na
LA
ene ikici
ES5LTW5D0

: a-nukanrusuy kusu

R R T
inkar—an wa
SN
okay—an awa
W5k

aputa kotan wa
ICH 2 2 v b

: cupkaunkur

FaThT VI AN
okkayo ne wa
BchroT

inea tumi kosan a
T DFEBN TN T
cupkaunkur

F TV AL

226 :

227 :

228

229 :

230 :

231 :

232 :

233 :

234 :

235 :

236 :

237 :

238 :

239 :

240

241

242 :

243 :

244 :

sinen ne Kusu
—NTHBDT
repunkur anak
HEUSUNES

: katpe ne kusu

KETHHDT(?)
tu pa ne ya

A

re pa ne usi ta
=T

cupkaunkur

F TV AX
a-rayke wa
Bganc

isam Kkusu

LE oD T
iruska—an wa
Tk - T
poyyaunpe oro wa
EA T Shb
tapne ne kusu
2OV b THLND
kotan esapane p un
Haikd 5
a-potuye awa
HROBTFHEHRT(?)
a-rayke wa
Bganc

: isam ko anakne

LEofelebid

: kotan hepuni

MNH¥z %
somo ki nankor
ZELRNEAS
nekona take
EsremnL<
kotan kar kamuy
FiE » off



245 :

246 :

247 :

248 :

249 :

250 :

251 :

252 :

253 :

254 :

255 :

256 :

257 :

258 :

259 :

260 :

261 :

262 :

263 :

eneaciki

?

i—ka opas hene
BaB e Th
ki kici ki wa
LT

i—korpare yan
REEWw
arino ta suy

&

poyyaunpe
RAY v v/
hotuye hawe
DA S
a—nuci ki ko
HRLNE < &
wen Kinra ne
WA
i—kohetari
HICBEE#R o/
oro wa
rhnb

pirka sipini
AR/ AT N3
tumi sipini

W OMLEE
a—kici kane
HFAL LT
paye—an ayne
Mizfr< &
repunkur nupuri
D ADIL
nupuri ka ta
o b (D
pon nupuri
N7l
kasike ta

D ki

7 A RFECESGE

264 :

265 :

266 :

267 :

268 :

269 :

270

271 :

272 :

273 :

274 :

275 :

276 :

277 :

278 :

279

280 :

281 :

282

DO FRERFFE (yukar) 7 F A~ & 2 O F FEAFFHE(2)

paye-an ki wa
Lixfr- <

repunkur utar

o NizH

na okay

MEIENT

wen kewtum kor kusu
B LEEFS>TWHDT
yaunkur oro wa
AEDALD

somo iyepekici
LIRS

: oro wa

rhnb
aputa kotan
W D FF
poyyaunpe
KA ¥y X
ciruskane ki ko
SR S
nekona

ED X5
eci—kotanu
Fiiife b okt
eci—mosiri
Kb oHE
poro yakkayki
HRELTYH
poyyaunpe
KA ¥ v X

:iruska ki wa

Y S e

tero epakoanakne
?

somo siknu
PSRN

: kamuy parkesne



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

283 :

284 :

285

286 :

287 :

288

289 :

290 :

291 :

292 :

293 :

294 :

295 :

296 :

297

298 :

299 :

300 :

301 :

eci-kar—an kuski na
BARHiicbr T 52
eraman Ki yani

bbb eI n(?)

: cupkaunkur kewetahawe

FaThT T N

eci—kar somoki ko anakne
BHitzbA LisnisHiE

tane
WER

: isokootta

?

poyyaunpe
RAY T v/
iruska ki wa
WL 5 T

ek ki ko anakne
Kol b
eci—mosiri
Kb D HE
toypoknasir
R
e—-wenpoknasiri
FS 1l D ALK
a—ekatta na
KRNI TIA G
tero eraman ma
. bﬁ! - T

: cupkaunkur

FaTHU VTN
kewetahawe
DIEE(?)
tunnas sanke
B
tunnasno

<

ku-tekehe

NS

302 :

303 :

304

305 :

306 :

307

308 :

309 :

310 :

311 :

312 :

313 :

314 :

315 :

316 :

317 :

318 :

319 :

320 :

eci—omare

ZRHT B IRE D
somoki ko anakne
5 Llawnisbid

: poyyaunpe

RAY v v
tokoroka

?

hoski kane
e

: kueikaun wa

FE5T(?)
eci-ronnu wa
Bl b xRS
somo ki no
ZEHRLIRNT
ku—hosipi kuni
Mok % &
eci-ramu ciki
BRIz b S 7ebid
ku-itak itak
B0ES 2 &l
nuci ki wa
AT

ku-ye a itak
IRy e
koraci kane
DEDFE FIT
sanniyo yan
RN

ari an pe
Lwog
a—ecaranke
NS/ S IO
awa ta suy
THEF
repunkur kamuy
o A D



321 :

322 :

323

324 :

325 :

326 :

327 .

328 :

329 :

330 :

331 :

332 :

333 :

334 :

335 :

336 :

337 :

338 :

339 :

kouracipo
F o (?)
ene kane

ZDX o5

:a wa an ko

HEosTWBE(?)
cupkaunkur
FaThU VTN
kewe etaye
DIEE(?)

u kani casi
B

konkani casi

HAp DA%
a-omante na
Lzt - 1

a-rayke okere

LT LE -2

nekonatake
E5LTH(?)
a—kar ki wa
HirL T
a-siknure ka
BT sc &b
eaykap kusutapne
TEID>1eDT
u kani casi
DY

u kani sirkur
ae,kewetarire

?

a—kar ki na
FILME - 72

u tero eraman ma
o T

hosipi kunak
RA 5 &

7 A R FENCHTTE ORHEEFF (yukar) 7 F A b &2 O F FEFR(2)

340

341 :

342 :

343 :

344 -

345 :

346 :

347 -

348 :

349 :

350 :

351 :

352 :

353 :

354 :

355 :

356 :

357 :

358 :

T u ramu ki yan

Ay =AW

oro wa ta suy
Thhrbiic
acuppokkor poyyaunpe
AR YT N
somo ek kuni ne
2> AN
kewetawe a—kan na
o RLEE S 72

ki rayokuskan

X< X<(?)

itak no ki wa
Sl

i—korpare yan
CHREE W

arino ta suy

&

repunkur kamuy
o Ao
koracipo

DY I

u cis turano

BLX T
i—koayamattaro

T E - 72

ki p ne kusu
5T HHDEND
i ne wa an pe
TDZ k

a—ehetce wa
RWEARE L T(?)
hosippa—an wa
FER - T
poyyaunpe oro ta
HAY T v RDE AN
tapne ne i

DX THhHI &



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

359 : a—eusoytak awa 378 : a-ye manu
HFFED A S &£ (2) ABE S (?)
360 : i-y—asinke ko anak 379 : kewetay tura
BAaHF7moE(?) Ttk & &b (?)
361 : somo iruska 380 : cupkaunkur
LSRN FaThU VTN
362 : somo a-tuypa 381 : ray ramaci
CILSRNAN DI ATEEH
363 : ki kuski na 382 : hosipi ki wa
e YA MR- T
364 : asinke kuni p 383 : u arke ka suy
&b o ?
365 : tunnasno 384 :i oro wano
7L< Thnb
366 : a—kotanuhu 385 : aynu kotan
yINY ] N[ DFS
367 : a—uncise ta 386 : anakne
HoFRic 54
368 : hosipi 387 : repunkur utar
K% DNz H
369 : ek kunine 388 : u sitoma kusu
kpxo % T
370 : a—ehuye na 389 : somo
BixfFo£ AN
371 : arino ta suy 390 : tumikor Kuni
& HS XS
372 : poyyaunpe 391 : a—eesere
RA YT v iUz (?)
373 : itak ki wa 392 : ki ciki wa
115> T Z5LT(?)
374 : a—eramusinne 393 : okay—an oro wa
ARSI LT, zhnb
375 : arki-an wa 394 : cupkaunkur
FAER T FaThTvIA
376 : a—un cise ta 395 : kawarihi ne
ORI liweld
377 : okay-an ciki 396 : a—potekpake
IR MORF1ie(?)



397 :

398 :

399 :

400

401 :

402 :

403 :

404 :

405 :

406 :

407 :

408 :

409 :

410 :

411 :

412

413 :

414 :

415 :

aputa kotan
WCH DR %
a-esapanere
HILBDH 385
ki kusutap
o

: a—esanniyo

CArE N

ki wa oka-an
5 LTHRII W
ayneno

HIF<
aeya,yaynu-an ko
MrEZ L &
teeta ot ta

H

mosirkar—an ko
FADSE & 1l > 7o RE
u kani ruyka
&G

a—kor a ruyka
Hoots

a—kor a sirkur
nupuri kurka
o k%
a—esikarire
LR L7

i ni ki wa
51T

: okay—an oro wa

iz TEhnt
a—hotanukar ka suy
o x R (?)
paye-an ki wa
HidfT- T

to kor kamuy ne yakkayki
ORI D

7 A RFECESGE

416 :

417 -

418 :

419 :

420 :

421 :

422

423 :

424 -

425 :

426 :

427 -

428 :

429 :

430 :

431 :

432 :

433 :

434 -

DO FRERFFE (yukar) 7 F A~ & 2 O F FEAFFHE(2)

a—koytak wa
MIEFEL T

u rap-an oro wa
D Txhnb
a—kor a tuci
FHoots

a—kor a nomi
[INOL 3
a—hotanukar kusu
Mitkfx Ric
u rap—an ki wa
kgD T

: inkar-an ko

ML &

ko nep ikka kamuy
EA TSN DD
ikici ruwe

%5 Licon

ru he kayki

s (?)
cisiturire
T 5%
yakkayki

The

kamuy eywanke p
DM > 7 b DIk
ene a—kari

E5L X9
oararisam
7ot

ari ikici kor
FH51LT(?)
hosippa ru he
Rot=(?)
yaykoytak

MW EE

kici kane
L7nib



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

435 : a—eminare suy korowa

FIEBH L otz (?)

436 :

437 :

438 :

439 :

440 :

441 :

442 :

443 :

444 -

445

446 :

447 -

448 :

449

450 :

451 :

452 :

453 :

pirka ota

ER ANV L)
pirka hekota
?

at kurkasike
H£E5 L%
a—kus ki wa
k- T
iwaya ko
HE

iwaya

HE

teeta ot ta
H

a—kar a
PN
suma cise
HORH
nisasnu ruwe
HETHLO%
a—nukar kusu
MirRienT
iwaya ot ta
EHEIC

u arki—an ma
AR T

: inkar—an ko

ML &
usayne kane
AL ED
a—kar a cise
FADTE - TR
poro apa o
K& AR
u ki wa ta suy
W C

454 :

455 :

456

457 :

458 :

459 :

460 :

461 :

462 :

463 :

464

465 :

466 :

467

468 :

469 :

470 :

471 :

sisam ot ta
FAZ I T
u rekor katu
BT D D%

: u kannon san

HEk

arino ta suy

L)

u rekor kamuy

& O

i ne wa cise

DR %

epunkine wa

R5F-C

okay siri

W BHRE

a—nukar kor

HFUL RO

hosippa—an kusu a-ye haw an.
aakowai

FER - 7o D TRAE 55872,
HbH., Th FEhi),

1 0ro wa ta suy

rhnb
iwaya mosir
HEE
iwaya cis

HEA

: 0ro wano

DEZHND
hosippa—an Kkusu
MRS S &

u arki-an ayne
ok TES ED
aputa kotan
W D Ff
ikurkasike

ok



472 :

473 :

474

475 :

476 :

477 -

478 :

479 :

480 :

481 :

482 :

483 :

484

485 :

486 :

487 :

488 :

489 :

490 :

kotan enka
o bx
a—kus ki wa
- T

: siruwanpare

R4z &%
a—kici
ixLe
ayneno
HIF<
arki—an kor
NS Sele]
u kanto or un
KA

u arki-an ayne

BARTES ES

kanto apa
RKoFO
koehanke
<

apa Kkari

sk
a-un cise
HMORD

: kurkasike

%
a-uwanpare
LR L7
inkar—an ko
ML &
ko nep tapne
Al B3

cise kur...
KD

u cise parka
EF S

u cise kitayke
FEOEM

7 A RFECESGE

491 :

492 :

493 :

494 -

495 :

496 :

497 -

498 :

499 :

500 :

501 :

502 :

503 :

504 :

505 :

506 :

507 :

508 :

509 :

DO FRERFFE (yukar) 7 F A~ & 2 O F FEAFFHE(2)

hemanta an pe
fal B 23

iki siri

o TWbHEHEY
a—nukar ki kor
IR ASIS)
kanto apa Kari
RKOF AL
ahup—-an
FITA -7
inkar-an ko
MR D &
usayne kane
A EED
hemanta

fal B3

sapaha patek
T %
hetarara wa
{7l T
a-uwanpare
LR L7
inkar—an awa
ML &
tapan poro tokkoniw
EThbR&Eh~2avn
cise kurka
Ko+

cise okari
RDEDLH %
poro netopake
K& Iefk s
cise

=

cise parka
KORI %
koyupnatara
fiO AT



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

510 :

511 :

512 :

513 :

514 :

515

516 :

517 :

518 :

519 :

520 :

521 :

522 :

523 :

524 :

525 :

526 :

527 :

528 :

ouse sapa
FILHEHER
ouse paro
FILL AR

U pasapasa

KELSBHML T2

ikici ki siri

FHLTWHEAEHEY

a—nukar wa
LR T

: wenkinrane

WA
i—kohetari
Bk -7
a—kocorawki
FAEIEE L7c
a—-ramkopastep
RO ] %
a—osawtekka
AL
penrekuci
Hh

a-tuye Kkusu
iz A5 &
iki-an awa
BT 2&
take po ta suy
?

poro tokkoniw
RK&Ele~v sy
u ne rok pe
ThHhotch D
urar kurka
Fo L

urar ruyka

e A
kurkasike
DR

529 :

530 :

531 :

532 :

533 :

534 :

535 :

536 :

537 :

538 :

539 :

540

541 :

542 :

543 :

544 :

545 :

546 :

547 :

ehorari ya

WD D

too hopuni

FTo LM 5 ~RAK
rera maw ne
JEGZ 75 5 T

too hosipi

FTo M H5NIF-
hosipi kurka

5% D%
a-uwanpare

I ASF - e
inkar—an ko
ML &

nekon ne yakka
ES5LTH

nekon ne yakka
ES5LTH

osi a—uwanpare

HAH BRI RS- T
iki—an ciki
HMNEs532 &

: tan nupuri

Z ol
nupuri kurka
o ki
ehopuni wa
W C

kuripanpanke

HEATEAE L Ie->C

inkar—an ko
ML &
iyoyamokte
THRICES &%
a—ki wa kusu
kLo
a-un cise ta ka
FAOKTY



548 :

549 :

550

551 :

552 :

553 :

554 :

555 :

556 :

557 :

558 :

559 :

560 :

561 :

562 :

563 :

564 :

565 :

566 :

u, a—urarire. .. a-urarihi
MDD

kurkasike

ki

: a—ehopuni wa

iNEINNE

ne wa an kamuy
T DA

atuy no

i)

u to noski epa kuni
WOBAFEETZ &
a-ramu i ta

B - 7R
paye—an ayne
Hixfr-oTEH EH
teeta ot ta

H

arki-an ma
FApk T

a—nukar Kkoraci
BN RICERD I
to oskehe

o

u an ruwe ne ko
WIeDTH o T
ko nep wen kamuyehe
] D A

u arki ki wa
RoTET

ene ikici

Z ATeftEE

ne nankora
THHEDIEHS
nupuri o

o %

toho noski

WoRE A%

7 A RFECESGE

567 :

568 :

569 :

570 :

571 :

572 .

573 :

574 -

575 :

576 :

577 -

578 :

579 :

580 :

581 :

582 :

583 :

584 :

585 :

DHEHERETF (yukar) 7 F A b & 2 O FFEEE(2)

a-uwanpare
LR L7

inkar—an ko

ML &

to kor kamuy
DA

ene ikihi
FTHERIRD X 51257
pasa pasa
RapPAT % D%
a—nukar oro wa
FAERTH D

u yaynu-an ko
FADNE S D

ko nep wen kamuyehe
] DB 2

u arki ki wa

Lo TRT

to kor kamuy
oo 7%

ukurare ya

?

siruwanpare
BizhmRES L%
a—ki kusu

FAXT BT

to okari

WoFEbh %

a—okari wa

FAxD <o T
inkar-an ko

ML &

iwan kanto

RDODKR

no iwan kanto
RDODKR

kanto or wa

Kb



AeimE. 7 A 2 R SALIFTE € v 2 —BF7efi2E 28165 (20104F 3 )

586 :

587 :

588 :

589 :

590 :

591 :

592 :

593 :

594 :

595 :

596 :

597 :

598 :

599 :

600

601 :

602 :

603 :

604 :

hemanta an pe
fa] 237

situri ruwe
PO T\ % D%
a—nukar ciki
ML &

no iwan kanto
NODK%
esapane kamuy
HHh B

to kor kamuy
ORI
homature kusu
Erdicoic
irara kusu
EHHRIT 5 oI
urarpa okay

?

too hosipi ki wa
FobfZ5IFE-T
a—nukar ciki
ML &

to kor kamuy
o
a—koypisi
inmiic
iki-an awa
HMNEs542 L

: ene hese paha
FDXOSCEETHEE

a-nu katu

FADAEI PR B
ene okay

DX 5T
iwan kanto
RODK

kanto or un

K~

605 :

606 :

607 :

608 :

609 :

610

611 :

612 :

613 :

614 :

615 :

616 :

617 :

618 :

619 :

620 :

621 :

622 :

623 :

u kamuy
s

u arki ki wa
k<

ene itaki
ZH9Fok
u tewano
hnb
tanto anak
A HIX

© a—esapane na

HNRD D Z
hokure hosipi
FLhih

e—kor kotan kar kamuy
FHTOEE D s
kosanniyo wa
2T

u,earkiri ciki yan ari
?

arino ta suy

L

no iwan kanto
INDODK

kanto or un kamuy
K25 s

itakci wa kusu
oD T
paye-an awa
MAMT< &

mosir kar kamuy
% % Ak
ouse katkemat patek
T IER X AT D3
cise oske ta
Koo

an wa Kkusu

W7z DT



624 :

625 :

626

627 :

628 :

629 :

630 :

631 :

632 :

633 :

634 :

635 :

636 :

637 :

638 :

639 :

640 :

641 :

642 :

ene hawki—an i ka isam wa kusu

ESRNES L TE D >7DT

cise kurka
Ko Fic

: a—erok wa

iNEINNE
okay—an rapok ta
B\ B i
hosipi ruwe
Rofebwnws ok
ne haw’an ko
THhoHHTH>T
homatu ruy pe
OELBVHT
a-ne Kusu
HixdhotenT
ari hawki kuni
£5F 50N
a—sitoma Kusu
BB As LT
a—kot to ne kusu
oW ThHsHDT
ka..oro wa no
rhnb
a-esapane
HNRD B
nupuri or un to an
DA B %
kamuy a-ne kusu
MCHIIBAH DT
hosippa—an ko
BOR- b

no iwan kanto un kamuy
RO DR DA
ramusarakka
DL T(?)
mina hawe

E NS

7 A RFECESGE

643 :

644 :

645 :

646 :

647 :

648 :

649 :

650 :

651 :

652 :

653 :

654 :

655 :

656 :

657 :

658 :

659 :

660 :

661 :

DO FRERFFE (yukar) 7 F A~ & 2 O F FEAFFHE(2)

tesesatki

AN

a—nu humi
PN/ ARV R =
ene okay

DX 5157
kanto...

PN

kotan kar kamuy
FH& b o
nekon rayne( ? )
E5LT(?)
kanto or un kamuy
Kz %
nekona take
E5LC
sinrarire

?

u ki ruwe

Ll &%
a—nukar kusu
Mt RienT
arki-an wa
FADK T
a—homature
DT

u an wa

?

eysokor kusu
FEHLEDT
yaykirare
AT

kanto or un kamuy
K2\ 5 s
cise ka ta

o Lz
sihokarire
ERAHFNT(?)



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

662 : an ruwe
W5 D%
663 : a-nukar oro wa
HizmTEhnbd
664 : hosippa—an kusu
MR > e T
665 : tewano anak
bk
666 : anno an irara
B X5 iR
667 : anno an, oya itak
HO XS ek
668 : a-somoki na
HixLawE

669 :

670 :

671 :

672 :

673 :

674

675 :

arino ta suy
&

itakci ki kor
AN AY5)
no iwan kanto
RODK
kotan kurka
oL

u kanto or un
KA

: hosippa ki na
Rt

ari an pe
Lws ik

676 : to or un kamuy eysoytak wa a-nu kusu iranmokte kamuy usayne
WO ARE - T2 D A FILHN N T D TR AN AW AHIC

677 : ikici kusu, e—katcak kusu e-yaykirare ruwe ne wa kusu,
R5DT, BANIENDI DO THENIET IO TH 7D T

678 : tewano iteki,tapne an kamuy ikici yakka, e-maketaro an somoki
ChrbDEFPERLT, ZAKRMNES LT BHINAT S Lkt
679 : nankor, somoki na. iteki yaykirareno pirkano to esapane
1AH5, IenZ, RUTEFROTIL I WEHRDS L%

680 : e—ki kustap siran na.
BHNET 5 0REE

3. 2. REMEFHTFAMNER

BEXEI DA I T 58, HECEKL 2Ly, —MeaRT 255055, &

LSRRIl

14TR : #Eo@ho L 5Bz, sEo—f
THDHUHEE D B2, BERCZ 5 MHRL
oo 7ok, LF26MfTHE TN (57— FHF 5
89736 D—FHHDOBMEETFICL Db DTH 5,
217 - MBI [e] LWOEFIHI LD,
317H : EBEOFFIL [aruki] 1T WVFEF,
447 B : H A (1996 : 610) 1< [kamuy sasini ff

DF, MOMHE MoFER] & H D, tapne
R, BREEDN X Kb b InWEERTH D5,
T % )i & I teta tapne e-rewsi yakne pirka
ruwe ne wa. £\ WO BIRB D, [ 2T %,
BINMIAT D L DL L5, Hlo
B EMRINDHI0NHEDT, ZZTHLOE
FFEhCiE- TR,



7 A R FENCHTTE ORHEEFF (yukar) 7 F A b &2 O F FEFR(2)

547H sutk [ful oX 5 ¥,

7fTH WEET [am] £V X EA TV 5, suke
o su ik [Tul,

9f7H : [ae] &V X EATH B, uhetcere D
LoIE->T\W%,

1077 H : ki O, BEP IR TW% X5
CHZ 2 %,

1297H ssutd [ful @ X5 7e¥E,

1357TH:orota ik [F 2] EWoEWMS L
FANIAN

44T H « B O, 2R,

1747H ssutx [Sul @ X5 7eFsE,

1877 H : kusu ne 1% [kufene] @ X 5 7235,

1917 H : BT, 2R,

2097 H : WEAT [ure] LW XEATWD,

2297H :sotk [§o]l ©X 5 7eFEE,

2044TH ssutk [Sul o X5 7eFE,

2517 H ssutk [Jul o X5 ¥,

2817H :sotk [ ol © X5 ¥,

307 H : CoBRIxF & A EFIT [inewaan] @
IO5RFEFINTH2, FHIC newa an &\~
STTHNDZ ENBHHDOT, | IHRO—H
TRV EEZTIDX 5K LI,

37f7H : [karaan] @ X 5 7%,

3817 H : usayne &\~ 5L, T E TlX toan
kur usayne usayne sunke, sunke a sunke a
kor omanan yakaye wa...[®HDABh =
EWEDD B > THWTWBHES T DLS
, [hhon] oX5RERTHCbRSE D
CoXRCIIA DRV S TH b, i [TA
LEDH] OIS TEEDORI L U TR 2o
Bt

4317 H : RBIOEFT, SRS,

4617 H : FFEORBIRETH D, iyoski &\ 5 TR
THhAHHEME LM o &3 E 2 v, B

484TH « TOTIEA LM FTICED LTV %, so
IlSole oL, BN ZHTHEDLD ?

LE-TDIH LT, EEEKA (541 E&x
Twb, THEBUN [H—] EF->TW5,
FDHE, —REFELFEL, [REWLEL
9] LW EREORE, Lol ABEI®RYIN
bo DK, MOREBEN [5@-d tuki
(7742 MZHL 7, B botcl 2Wo
eR|IEFESE, BENES 1 EF T\ %,

4917 H : BEDLDLHETFEDAE > T %, HBHWIL
ine wa an tuki 5> TV BATREMED D,

5047 H : [aukorowa] @ X 5 7383,

5217 H : EEEORE T [ci] O X 5 eHE
FEAMI 255, & TidEEoBRIciE 4T
HhHDEFHT, KLL TRy,

5317 H s sutk [Sul @ X 5 7e3HE,

5547 H ssutk [Sul @ X5 7edHE,

65/TH : TFELARHETH D | iyoski &\~ 5B
ThHHUHME L X R RS 2 v, Bk

6677 H s sutk [Sul @ X5 7eFHE,

7547 B Bk [kondo] D X 5 InFEE

7717 B Bt [usaraketa] O X 5 fnFEE,

8047 H :sutk [Sul ©X 5 7edHE,

8217 H : nankurkasi DB &1 a L\ 5 FHFE N A
> T\ 5,

83T H : WHIICH S a LWHFFRA- T
%o

881TH : RETML KK I A, £0b LT
Ll

89T H : KBz [kamujnejampe] D X 5 7 F3F,

9017 H : KEEoFEHF 1k itakil, 7o, i DH & iyo
EWVOSEEMNECZ 2 5,

92fTH : FEFVHEBEE LT 2 ), yay-
moysak &\ S TR TH B WREM: S el T
7S, HENCZ O X 5 IR LT,

9347 H ssutk [Sul @ X5 7edHE,

9417 H : FWRMITIX cise ot ta kayki [FRIZ |
D L5 G RDE BT E B 5 R,



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

9647 H : A3 (1992 : 252) 1= [shiroma /0 F0l
i, ERID]) b B,

9817 B : AREE (1964 : 100) i@, WL E 0K
ELT, siruwe [B23HFT 5] &Ebb,

99fTH sutk [Sul @ X5 7edE,

10117 H : EBXicix [arinojambe] @ X 5 73835,

10317H :so vk [§o] & X5,

1061TH s suvk [§ul o X573,

10847 H : I D EFT, T/ J7 5 121X kurkasike
itakomare [~ L7eNHFERARRD ] LW
RA0HY, ZOHEL HEASIEERTHS
M, TR UTHIFE L) VWO BRERL
TWbh D, B,

11T H AR, |

11647 B AR,

1717H : CofMaHEiel, FEBEX, suy 110§
ujl, itak ka 1% [itakaal O X 5 7eFEF,

11817 H : S otk T [SEHD, kotan Kar
kamuy DWW AR L, Thhnbial, EFFL
FHEIE.[SASA] EFBUERS T LE
A5 T 5,

12047 H :sutx[ Suld X 5 7368, akusu 1% kusu
2 Liigu,

12317H ssuik [Sul o X573,

12617 H : EEEDOFEF TIL, ako EFFTLTHH
FUWX EATW5, kohekarire 134N DTEH,

12817 H suvk [Sul o X573,

1307 B : ehokarire (IS DIER, Tk,

1327 B : RO, R,

13447 H @ LB retarurar O X 5 el CHRE
INTW 5,

13547 H : [retararujka] © X 5 72588, 7ak[r]
R IR (LUTREER,

13817 H : READIER, FHGE

13947 H : [ikijannajne] ® X 5 7eFg, Z DHIC
A\,

1401TH :so vk [§o] DX 5 7eEH,

4147 H : R OMERT, HEE . H %\ ik somo
aynune [AFEITIZ7\] O X5 e A»nH b,
THIREMT 5 D,

14247 H « O, 2T,

4917 H s sutk [Sul o X5 7edEH,

15047 B : Fa%J5 5 1cix sirarekaycis &\ 5 B
bh, NOHEIIEELHBH L5 KEED
CEERIETEVS, B EFTHHEMIE, TIR
JIE Tk ekay A [EdmasTaLic) v S Ek
ThbHI EHFEZDHE, ekay cis 1k, [FLumHn
Priv TR o TWD5EE] © X5 eE%RD
A TIRINTES 5 b

1577 H : HBEOFREE T X > SV HZ 2 ew
2, a-esapane [FANED D | THA 5 b

15947 B : NBIEAT, 2\~ 1% toonta usa [ % &
Th | by

16077 H s sutk [Sul ©X 5 7eFE,

16317 H : SRR,

16677 H s sutk [§ul o X5 7edEH,

16747H s sutk [§ul o X5 7edEH,

17147H ssutk [Sul ©X 5 7e3HE,

17217 H : REEIL-,

17817H : KRR, [0 Thhhiihadia,
CHWS K BWIERDL, WSBAESTWDA
K, BENbNiens S b, ] EFELFENE
S TRS EHRMWN, [BbHES5D. ] LE-TER
> T\ b,

17997 H sutk [Sul o X5 7edEH,

18077 H : NI DA, 2EHES,

18717 H : F =AM, okay-an ayne D WJAREM: %
H%,

19147 H s sutk [Sul o X5 7eded,

19377 H : 22 [FL] 23fETeDds, B2 B A
T HEGED O] LT IEETFAESGRL S
wh b b, EHE, R ETED

19447 H : EEEOFEE X [abuta] D X 5 7eFgE (B
TR,

19997 H s suik [Sul o X5 7edEHE,



7 A R FENCHTTE ORHEEFF (yukar) 7 F A b &2 O F FEFR(2)

20347 H : EBEDOFEF 12 akora t§iICIT N FEH

20677 H : N O fEFT, EHE, REOFREE L

likiaraani] 1CiL\F35

21247 H : FEE O FF 13 [auampare I T\ FE

21647 H : EBUCITAITAT uko EE W LEAT WA,

21817 H ssutk [ful @ X5 mFEE,

2197 H : [ipkaraanwa] @ X 5 7238,

22017 H : [okajan’ awal @ X 5 7aF¥,

22447 H : FEBEDOFEFIL [kosan’ a] 1TIL\WFETF,

22617H :sutk [ful @ X5 7mFEE,

228fT H : N OfEAT, TRIFIC at [(Big&
2 BERD ] EWOTRARD LD T, HDHIE
FHIZHEYUT B S DD

2331TH ssutk [ful @ X5 mFEE,

23447 H : BT [iruSkajanwal D X 5 ¥,

23517 H : REICBEH,

23717 H : MERD un 3FF FEL,

23817 H : N O, R, H B\ ik, a-—po
a-tuye wa [EAOBT2Y LN T] DX 57
KICREM T2 D D,

24017 H : EBicix lisamkal @ X 5 7258,

24577 H : " OMAT, EE ik [enejatfiki] »
X5 FE, HBH\IX ene a ciki [BHINT
BHotetnbid] X5 R b,

24917H sutk [ful @ X5 7mFEE,

257fTH : WEIT si LEVLEATWA,

25977 H : S2BEicid [pajejan] @ & 5 e R H,

26217H : Z0fih b [57—FHF8I736) D=
HOBEEFICA %,

26917 H : B OEFT, G,

27347 H : B O, G,

280fTH : REHOMBEFT, tero (IANBAZEAY, epa ko
anaknel F HE ] () ERT R E 2vd Livigu,

28217H : WEAT uko LBVXEA TS, park-
esne (INEE, R,

28407 H : Z OMEFTRE AWK, BB,

28517H : MEHT po LEVWXEATVD, TH
DIEFT, $EHES.

28847 H : BT, ZHRES,

29517 H : TS 1T cip or a—ekatta [ O i
BFRL ] LS BIRD B, TIEERLHE 2
<. IR oEAY AR T A T £
LS BEREDTHAS D b

29817 H : "B D H P, AfRSF (1992 :128) i
lkewetara T2 < A1 &L HDH M. THITEYT
IR THhDARENL B D,

300/7H : KRETKZ AT 5,

30547 H : B O, B,

30747 H : N DA, HAY (1996 : 163) 1 eykaun
il EXB] Lhrr, ChEREHEIDD
A

3084TH : 2D F F TR OMEAT, H %\ i, eci
—ronnu-an [FAABHI7eb 2R T) KM T 5
b Dh

3124TH : 2D F TR OMAT, ku- &\ 5
RN O REECEN S 0pis E Bbn s
DT, FOFRIABEDLH Liis,

31MTH : 20 F F CRAHOMAT, MBItk
bEZ T [ BHiebd] “EWRT S eci- b
BRE LI A, SR DFE D,

31947H ssutk [Sul @ X5 7sdH,

32147 H : koracipo @ X 5 el b Livisu,

32317 H : XRICH B\ B DR LEED D
L7z,

32517 H : kewetaral B4 17>, 29847 H DIESIE,

3281TH :aho EE VX EATWA, [~~] 1t
B BRNIRDT, JIOMRILENS L
7o\,

330/T H : NAD{ETT, take XARFEDOHR. H5
WIXHARGED 720 b

3331TH sutk [Sul @ X5 7e¥H,

3357 H : B O, B,

33647 H : B O, B,

33817 H : tero I TRBADIEK,

34197H ssutk [Su] DX 5 7edsHE,

34297 H : iR E D cuppok! V| & BIH B % 2>,



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

34417 H : kewetawe IARBADBA, E#E,
34577 B : "EAD{EAT, rayokuskan (X T )i & T
[TEw] M7 5K,

34647 H : no tLBERI D b 5 @ T, itakno [X < L
2D DXS IR THHTRMEDS B 5 D,

3481TH ssutk [ful @ X5 m¥HE,

35117H : RETKZ AT\Wab,

3534TH :sutk [Sul ©X 5 7edHE,

35417 H @ Bk [inewajambe ] D X 5 7335,

35547 H : ehetce 1 XITRBIDEA, T E D hetce

[BVWOFrAhs | EBHED 2,

35817 H : 4B (1964 : 319) 1= [tapne ne-i 35
WoThrZ el EHbH,

35947 H : eusoytak (TN F TD L ZAFFLTE
B R, FHEt, FEBRIik [aeussojtakkawa ]
D X5 IRFEE,

36077 H : NEH O AT, iyasinke (B 5\ ik [
HAEZS | Ew S EROBAL L Liis,
36117 H : iruska I AFRDMT T Fo b bk i

nd Lhisuv, EEGT

3631TH : KB CTHEZATWa,

36417 H : asinke I AFRAIDOU T To o (L RE
b L, H DIk e-asinke kuni p [¥
BIAEE T RES D) O X5 RENIciis 3 %
L o0 Litigu,

365fTH : EEEDOREIL nn 24, 77 v P A
B—EHEHCH Hlcd, HIBICH Tz - THkficE
FECIEE I i ond LRE, S
X tunasno & FRE L DTH SHTREME D BH
b, TeR, KB THEIA TV,

37017 B : IR (1964 : 70) o, NEHFF oA
L LT ehuye 2] W5 TBA»H S,

374TH ssutk [Sul X5 7edHE,

37517 H : EB it [arikijanwal @ X 5 ¥,

37847 H : B O, G,

37947 H : B OEFT, G,

38341 H : "I D AT, EHE, sutk [ful @

X5 e FEE,

39117 H : TIRHT ese [Ki#iT 5] OIRETY *e
—ese—re [~ICOWT~HRKFHE S5 LRR
L 7= NS,

39247 H : N OMEAT, TR,

39617 H : ALRSF (1992 : 270) i lapotonoke, apo-
tekpake] &\ 5 RE SR LRI B RGN T
Wig, I T 5 R L fe N BB,

39917 H ssutk [ful @ X5 7e¥H,

40147 H : KED —an AU, ZHE,

10217H : KB THZATWa,

40517 B : SRtk [mofirikaraan ] D X 5 7o 7835,

40717 H : Bk [akoral O X 5 7eFEH,

40877 B : sirkur (ZRHA DA, G,

41097 H : T 5 sikkarire [BH 7= & Fl614 |
DOIRAIE e BHGT

41197 H « AHOMEAr, HRES,

41347 H : ka suy Xk kusu [7=ic] 223 LiTs
Vo ERER,

415FTH : FEBC X WEIC ara O X 5 e FFEDA
> T\ 5,

42217 H : ik Linkaraan] O X 5 7eFg ¥,

A3UFTH : BT, Bk,

43517 H : N O, a—emina rusuy [FAIL R A
L<7e%] b Livie,

43747 H : N DfHEFAT,

44017 H : ko 1IANHA,

444978 ssutk [ful o X5 7rFEH,

44877 B : EBizix [uwarukejammal © X 5 7%

S
5]

4497 H : B ik [igkaran] @ X 5 7ads3F,
45197 H : FEEzix [akara] © X 5 7eFgH,
45317 H ssutk [ful @ X5 7sdH,

45647 H : KBIF (2009 : 167) 1 X, HAE, db
EEIET AR ERFLTRT 5, Vb5
M2 ADBEBROEEICIE [ 5 TR TN AN
] OLFENLNE TN BA,  OBE G,
TEBUL (1799) A HE A R AR AN BRI AL



7 A R FENCHTTE ORHEEFF (yukar) 7 F A b &2 O F FEFR(2)

THN ST EORE (BEE) B Lcd o
T, XLICHRBIC I > T b B Rn TAS
B LIcbDEWS, MDD LS BFEOHE
FEOREI N TS EFTHUE, 71 2 DRSS
ELTCHRE 2 =—7 iR %, M2A
DMAl D & MUK DO FEB A oo T, BRI S 7o
WEH OIS KL E TN D, L H Z
LD THA S D

A574TH sutk [Sul DX 5 7edH,

46317 H : a-ye X [ajje:] WL WHH - [HH.
Ihw JEht) ] EWOIEEEOFENIAD, K
RcHEFHoE, 2w »=%FH 2 RHE-
LELxS.) EVSFHREDENRA- TS,

46817 H : Bzt [hofippajan] @ X 5 7%,

46917 B : FBaci [uwarukejanajne] O X 5 7n ¥

S
Ho

47917 B : B [uwarukejanajne] O X 5 7n ¥
Ho

48077 H : kanto apa X [RZE| O L,

48147 H : &5 (1961 : 82) 1= [koehankeno Z <
L) EH B,

48647 H : FEBXi ik [ipkaran] @ X 5 e,

48847H : KETEWX EA TV A,

50047 H : hetarara (XN OTER7E AT & 5 7
N7

50317 H : TR E tokkoni [~ & v,

5071TH : RE T Z A T\5,

51247 H : Batchelor (1938 : 382) IZ pasa—pasa ’to
open the mouth frequently’ &b %,

51947 H : fk (1959 : 126) 12, [osautekka %4k
b bbb, RETKIATHS,

521TH : KETHEZ A TW5,

52217 H @ B it [ikijannawal © X 5 7335,

5231 H : READMEAT, sutx [Sful © X 5 e
Ho

52617 H @ & OFTIXE W REBEV 2

5357 H : SEBZcix Linkaraan] O X 5 a3,

53677 H : KR T & A TRk I,

53717 H : T fTLF, 57— 7&K 589737 D
BHFIR LD, NIWESZ, ] EwdBEosE
DIFNCA - T B,

53917 H : KBk [ikijan] D X 5 e FH.

54317 H : Batchelor (1938 : 282) i kuripanpan ’to

pass away (as shadow)’ & & %, kuripanpan
ike [BEDTEAIRAFEL Te-T) OFEEMED H
%o

54417 H : SR [igkaraan] D X 5 7eF35,

54677 H :sutk [ful o X5 73S,

55217 H : & o, latuy noski Tro\~ T, | &

SoThbBEIATWS,

55577 H : Bk [payejanajne] D X 5 7o,
55797 B« Bk [arukijammal D X 5 7aFg .

s B Likaraan] o X 5 733,

F N O, ERE

58217 H : SBicix [ipkaraan] O X 5 %5, K
BT I ATV,

5931TH :sutk [ful @ X5 7edH,

59447 H : T OEFT, E#E, KERTKZ AT
W5,

59917 H : Bt [ikiannawal O X 5 7eF3F,

61417 H : TNHH O, B,

61577 H :sutk [ful @ X5 edH,

61977 H : Bt [pajejannawal D X 5 7n g,

62117 H : ouse D&, I ATV 5,

62217 H : KEIT hawki-an D X 5 7035/ 23 H &
Bz h, B,

63217 H : 2 DfT, EATHIR, ZEHRE,

63317 B : FERk [Kasul i\ FEE,

634/TH : 2D, BEZ ATV AHID, —HA45,
SEAT I E HUY NRE,

6351TH : KRETEZ ATV,

64117 H : Batchelor (1938 : 412) 2 ramusarak ’'to
be troubled” & » %, ramusarak wa [0 it L
T) OREkS H5,

64217 H : EBFici [minnal @ X 5 7o #3H,

H
H
56017 H : ik [uwan] @ X 5 e,
H
H



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

64617 H
64817 H
65117 H
65317 H
65417 H
65677 H
66117 H

3. 3.

a—

CRKETEVWLEATWS,

D 20T, RERUIN, EHE,
s N OERT, G,
KRBT ZATWS,
KRBT ZATWS,
s N OERT, G,
s N OERT, G,

FEH I,

66417 H
66617 H
66917 H
67577 H
67617 H
67717 H

: Bk [hofippajan] @ X 5 7383,
KB [aniraral @ X 5 e FF,
ssutk [Sul o X5 7edE,
CLUFRER L TELR TV S,

ssutk [Sul ©X 5 7edE,
ZEE S sutk [Sul @ X5 7eFE,

REMBFTF A MRS RHOEANS  AERZOKIART5ThHLH 2 LICiER)

(127) 9,23, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 44,

47, 50, 51, 53, 56, 58, 61, 64, 69, 79, 80, 82, 93, 97, 106,

108, 116,
164, 169,
238, 239,
332, 337,
378, 391,
416, 418,
446, 451,
514, 517,
550, 554,
610, 626,

668, 676
a
a

aakowai

acuppokkor

ae
aeya
ahup
akusu

—an

139, 175,
259, 264,
414, 417,
486, 495,

117, 120, 126, 130, 138, 141, 148, 154, 163,
174, 183, 193, 196, 203, 208, 212, 218, 232,
252, 258, 295, 314, 318, 323, 328, 329, 331,
344, 355, 359, 362, 366, 367, 370, 374, 376,
396, 398, 400, 407, 407, 408, 408, 410, 413,
418, 419, 419, 420, 429, 435, 439, 443, 443,
451, 462, 463, 473, 475, 483, 485, 493, 501,
518, 519, 521, 534, 538, 546, 547, 548, 548,
558, 567, 572, 579, 581, 588, 596, 598, 601,
631, 633, 634, 636, 638, 644, 653, 655, 663,

(7)
(2)
(D)

314, 407, 408, 418, 419, 443, 451
79, 323
463

(1)

183, 336
403

495

342
(2)
(D)
(D)
(1) 120

(63) 11, 37, 48, 48, 54, 57, 87, 118, 121,
176, 182, 187, 204, 206, 207, 219, 220, 234,
283, 356, 375, 377, 393, 401, 403, 405, 412,
421, 422, 448, 449, 463, 468, 469, 477, 479,
496, 502, 522, 535, 539, 544, 555, 557, 568,

573, 582, 599, 619, 623, 624, 627, 639, 654, 664,

an

(33) 24, 26, 30, 48, 49, 59, 63, 71, 76, 81,

84, 89, 95

, 101, 102, 110, 112, 317, 323, 354, 463, 491,

551, 560, 586, 637, 656, 662, 666, 667, 675, 678, 678

anak
665
anakne
ani
anno
anokay
aokay
apa
aputa
ari
arino
669,
arke

arki

(9) 74,91, 105, 117, 117, 227, 360, 609,
(5) 240, 286, 291, 303, 386

(1) 206

(2) 666, 667

(1) 200

(3) 74, 105, 117

(4) 452, 480, 482, 494

(6) 194, 195, 221, 271, 397, 470
(6) 112, 317, 431, 614, 632, 675
(8) 25, 101, 249, 348, 371, 457, 615,
(2) 3, 383

(11) 73, 375, 448, 469, 477, 479, 557,

562, 575, 606, 654

arkiri (1) 614

as (1) 224

asinke  (2) 360, 364

at (1) 438

atuy (1) 552

awa (10) 204, 212, 220, 238, 319, 359, 502,
522, 599, 619

ayne  (4) 259, 469, 479, 555
ayneno (2) 402, 476

aynu  (5) 1, 145, 146, 168, 385
casi (4) 153, 326, 327, 334



ciki 10
596, 614

cikuni (1)
ciotta (1)

ciruskane (1)

7 A R FENCHTTE ORHEEFF (yukar) 7 F A b &2 O F FEFR(2)

70, 87, 166, 311, 377, 392, 539, 588,

162

94

273

150, 151, 161, 351, 466

55, 152, 173, 376, 444, 451, 459,

483, 488, 489, 490, 504, 505, 507, 508, 547, 622, 625,

cis (5)
cise (19)
660

cisturire (1)
cup (2)
cupkaunkur

285, 297, 324, 380,

e— (14)
612, 677, 677, 678,
e (1)
eaykap (2)
ecaranke (1)
eci— (10
308, 311
eesere (1)
ghetce (1)
ehokarire (1)
ehopuni  (2)
ghorari  (3)
ghorari (1)
ehuye (1)
ek (4)
ekatta (1)
ekay (3)
eminare (1)
ene (13)
600, 602, 607, 624,
eneaciki (1)
enka (1)
enomi (1)
eonkami (1)
epa (2)

426
122, 127
(10) 192, 197, 222, 225, 231,
394
6, 8,14, 15, 18, 22, 24, 99, 294,
680
614
97, 333
318
2, 5,275,276, 283, 286, 292, 302

391

355

130

542, 550

83, 174, 529

86

370

15, 291, 343, 369
295

150, 151, 161

435

42,90, 206, 217, 322, 429, 563, 570,
645

245

472

183

108

70, 553

epakasnu (1)
epakoanakne
epunkine (3)
eraman (4)
eramante (1)
eramusinne
erok (1)
esanniyo (1)
esapane (7)
esapanere (1)
esikarire (1)
etaye (1)
euhetcere (1)
eusoytak (1)
eysokor (1)
eysoytak (1)

eywanke (1)
haw (1)
haw’an (1)
hawe  (3)
hawki ~ (2)
he (2)
hekota (1)
hemanta (3)
hene (8)
246

hepuni (1)
heru (4)
hese (1)
hetarara (1)
hi (1)
hokarire (1)
hokure (1)
homatu (1)

homature ( 2)

hopuni (1)
hosipi ~ (10)
595, 611, 628

169

(1) 280

53, 56, 460

60, 284, 296, 338
164

(1) 374

626

400

157, 198, 237, 590, 610, 636, 679
398

410

325

9

359

657

676

428

463

629

48, 251, 642

624, 632

425, 432

437

491, 498, 586
113, 160, 161, 165, 168, 201, 202,

241

178, 179, 214, 215
600

500

42

138

611

630

592, 655

530

62, 310, 339, 368, 382, 532, 533,



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

hosippa  (8)
hoski (1)
hotanukar ( 2)
hotuye (1)
humi  (2)
humihi (1)
i— (13)
254, 347, 352, 360,
i 13)
384, 411, 459, 554,
ihoski (1)
iki (7)
ikici (7)
ikihi (1)
ikka (D)
ikurkasike
ikusa (1)
ikusu (1)
ine (2)
inea (1)
inkar

486, 496, 502, 535,

iranmokte (1)

irara (2)
iruska  (4)
isam (3)

isokootta (1)

isoytak  (2)
itak (9)
373, 667
itakci  (2)
itaki (D)
iteki (2)
iwan (7)
iwaya  (5)
iyepekici (1)
iyoyamokte
ka (9)

72, 356, 432, 463, 468, 639, 664, 674
306
413, 420
251
114, 644
115
7,17, 27, 67, 103, 186, 246, 248,
516,
88, 90, 113, 125, 158, 190, 354, 358,
624
65
111, 139, 206, 492, 522, 539, 599
217, 424, 431, 513, 563, 677, 678
570
423
(1) 471
215
142
139, 187
224
(12) 37, 207, 219, 422, 449,
544, 568, 582
676
593, 666
234, 279, 290, 361
233, 240, 624
288
28, 48
90, 107, 117, 312, 312, 314, 346

618, 670

607

678, 679

583, 584, 589, 603, 616, 640, 671
440, 441, 447, 465, 466

269

(1) 545

96, 97, 117, 146, 332, 383, 413, 624,

635
ka (5) 151, 246, 261, 547, 660
kamuy  (46) 3, 26, 39, 55, 63, 71, 76, 81, 84, 89

102, 110, 119, 122, 127, 149, 150, 177, 178, 179, 244,
282, 320, 349, 415, 423, 428, 458, 551, 569, 576, 590,
591, 597, 605, 612, 617, 620, 638, 640, 647, 649, 659,
676, 676, 678

kamuyehe (2) 561, 574

kan (2) 148, 344

kane (8) 38, 258, 306, 315, 322, 434, 450, 497
kani (4) 326, 334, 335, 406

kannon (1) 456

kanto a7 478, 480, 494, 583, 584, 585, 589,
603, 604, 616, 617, 640, 646, 649, 659, 671, 673

kar (13) 41, 119, 154, 244, 283, 286, 331,
337, 443, 451, 612, 620, 647

kari (3) 429, 482, 494

kasike (1) 263

katcak (1) 677

katkemat (1) 621

katpe (1) 228

katu (5) 147, 163, 207, 455, 601

kawarihi (1) 395

kayki  (2) 94, 425

kewe (1) 325

kewetahawe (2) 285, 298

kewetarire (1) 336

kewetawe (1) 344

kewetay (1) 379

kewtum (1) 267

Ki (61) 8, 10, 14, 15, 18, 28, 31, 36, 60, 62
67, 97, 99, 104, 154, 170, 189, 203, 208, 242, 247, 247
252, 264, 273, 279, 284, 290, 291, 309, 313, 331, 337,
340, 345, 346, 353, 363, 373, 382, 392, 399, 401, 411,
414, 421, 439, 453, 473, 493, 513, 546, 562, 575, 579,
595, 606, 652, 670, 674, 680

kici (4) 247, 258, 434, 475

kinra (1) 253



kitayke (1)
ko (33)

7 A R FENCHTTE ORHEEFF (yukar) 7 F A b &2 O F FEFR(2)

490
37,40, 111, 117, 176, 182, 185, 240,

252, 273, 286, 291, 303, 323, 360, 403, 405, 422, 423,
440, 449, 487, 496, 535, 544, 560, 561, 568, 573, 574,

582, 629, 639
koayamattaro
kocorawki

koehanke (1)
kohekarire

kohetari (2)
koneru (1)
Konkani (3)
konto (1)
koonkami

kor 19)

419, 431, 462, 477,

koraci  (4)
koracipo (1)
koranke (1)
korci  (2)
korowa (1)

korpare (2)

kos (1)
kosan (1)
kosanniyo

kosonte (2)
kot (1)
kotan  (16)

244, 271, 385, 397,

kotanu (1)
kotanuhu (1)
kotarara (1)
kotukitarara
kouracipo (1)
koypisi (1)
koysoytak
koytak (1)

koyupnatara

(1) 352
(1) 517
481

(1) 126
254, 516

132

152, 153, 327
75

(3) 29, 34, 51

60, 62, 186, 267, 407, 408, 415, 418,
493, 569, 576, 591, 597, 612, 670
112, 116, 315, 558

350

196

180, 203

435

248, 347

486

224

(1) 613

124, 129

634

119, 194, 198, 210, 221, 237, 241,
470, 472, 612, 647, 672

275

366

186

(1) 27

321

598

(1) 103

416

(1) 509

ku (6)
kueikaun (1)
kunak (1)
kuni (9)
632

kunine  (2)
kunne  (4)
kur (2)
kuripanpanke
kurka ~ (7)
kurkasike ( 6 )
kus (3)
kuski ~ (2)
kustap (1)
kusu 47

36, 45, 301, 310, 312, 314
307

339

8,92, 167, 310, 343, 364, 390, 553,

137, 369

113, 122, 124, 125

107, 488

(1) 543

409, 504, 526, 533, 541, 625, 672
136, 211, 438, 484, 528, 549
137, 439, 473

283, 363

680

5,12, 18, 24, 48, 53, 55, 66, 80, 93,

106, 123, 128, 149, 179, 191, 218, 226, 228, 233, 236,
267, 353, 388, 420, 446, 463, 468, 521, 546, 579, 592,
593, 618, 623, 624, 631, 634, 638, 653, 657, 664, 677,

676, 676, 677, 677

kusutap (2)
kusutapne

kutekehe (1)
ma (5)
maketaro (1)
manu (1)
matkor (1)
maw (1)
menoko (4)
menokopo

mina (1)
monrayke (1)
mosir  (4)
mosiri  (2)
mosirkar (1)
mun (1)
na (19)

99, 399

(1) 333

301

20, 296, 338, 448, 557
678

378

144

531

79, 106, 117, 123
(1) 202

642

115

195, 209, 465, 620
276, 292

405

165

15, 18, 28, 100, 157, 216, 266, 283,

295, 328, 337, 344, 363, 370, 610, 668, 674, 679, 680

nakka (4)

58, 143, 184, 200



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

nakoyankasu
nankon (1)
nankor (2)
nankora (1)
nankurkasi

ne (64)

(1) 43

100

242, 679

564

(2) 82 8

2, 5,18, 24, 26, 30, 55, 59, 63, 66,

71, 76, 80, 81, 84, 89, 93, 100, 102, 106, 110, 117, 120,
123, 128, 141, 145, 146, 149, 162, 166, 167, 178, 179,
190, 191, 201, 204, 223, 226, 228, 229, 230, 236, 253,
343, 353, 354, 358, 395, 415, 459, 525, 531, 536, 537,
551, 560, 564, 629, 631, 634, 638, 677

536, 537, 648

243, 274, 650

(1) 330

21, 423, 487, 561, 574
506

40

411

445

22, 148, 309, 346, 552, 584, 589

419

553, 566

116, 601, 644, 676

252, 313

(1) 218

66, 446, 462, 493, 514, 558, 572

260, 261, 262, 409, 540, 541, 565,

452, 565

430

11, 401

505, 580, 581

57, 87, 95, 175, 181, 187, 204, 220

266, 377, 393, 412, 461, 594, 602, 627, 645,

nekon  (3)
nekona (3)
nekonatake
nep (5)
netopake (1)
ney (1)
ni (1)
nisasnu (1)
no (11)
616, 635, 640, 671
nomi (1)
noski (2)
nu (4)
nuci (2)
nukanrusuy
nukar  (11)
588, 596, 653, 663
nupuri (8)
637

0 (2)
oararisam ( 1)
oka (2)
okari (3)
okay a7
okere (1)
okay (1)

329
201

okkayo (3)
okunure (1)
oman (1)
omante (1)
omare (1)
onne (1)
opas (1)
or (8)
676

oro (33)

128, 191, 223

47

133

328

302

172

246

478, 585, 617, 637, 649, 659, 673,

13, 35, 50, 52, 56, 57, 68, 73, 88

104, 109, 118, 121, 155, 158, 170, 171, 199, 235, 255,
268, 270, 341, 357, 384, 393, 412, 417, 464, 467, 572,

635, 663

or (1)
osawtekka

osi (1)
osisoun (1)
oske (1)
oskehe (1)
osuke (1)
ot (5)
ota (1)
ouse (4)
oya (1)
oyamokte ( 1)
p (5)
pa (2)
paha (1)
pakno  (3)
par (1)
parka  (2)
parkesne (1)
paro (1)
parosuke (1)
pasa (2)
pasapasa (1)
patek  (2)
paye (7)

604

(1) 519

538

78

622

559

17

404, 442, 447, 454, 556
436

114, 510, 511, 621

667

208

92, 237, 353, 364, 428
229, 230

600

117, 132, 172

17

489, 508

282

511

7

571, 571

512

499, 621

54, 68, 259, 264, 414, 555, 619



pe (19)

7 A R FENCHTTE ORHEEFF (yukar) 7 F A b &2 O F FEFR(2)

26, 59, 63, 66, 71, 76, 81, 84, 89

101, 102, 110, 317, 354, 491, 525, 586, 630, 675

penrekuci (1)

perosi (1)
parka  (5)
pirkano (1)
po (2)
poho (1)
pokor (1)
pon (1)
poro (5)
potekpake
potuye (1)
poyyaunpe
272, 278, 289, 304,
ramaci (1)
ramkopastep
ramu  (3)
ramusarakka
rap (2)
rapok (1)
rauruke (1)
ray (1)
rayke  (3)
rayne (1)
rayokuskan

re (1)
rekor  (2)
rekore  (2)

repunkur (11)

265, 320, 349, 387

rera (1)
retar (3)
retarurar (1)
rikuruke (1)

rok (1)
ronnu (1)
ru (2)

520

19

42, 98, 256, 436, 437
679

201, 523

190

189

262

277, 452, 503, 506, 524
(1) 396

238

(12) 140, 143, 188, 235, 250
342, 357, 372

381

(1) 518

311, 340, 554

(1) 641

417, 421

627

33

381

232, 239, 329

648

(1) 345

230

455, 458

163, 193

177, 184, 209, 210, 213, 227, 260,

531

129, 131, 135
134

32

525

308

425, 432

rura (2)
ruwe (10)
652, 662, 677

ruy (1)
ruyka  (4)
sake (1)
san (1)
sanke (1)
sanniyo (1)
sapa (1)
sapaha (1)
sasini (1)
sihokarire (1)
siknu (1)
siknure (1)
sine (1)

sineanpa (1)
sinen (1)

sinrarire (1)

sipini (2)
siran (1)
siri (3)
sirkur ~ (2)
siroma (1)

siruwanpare

siruwante (1)

siruye (1)
sisam (1)
sitoma  (2)
situri (1)
somo  (10)
361, 362, 389

somoanu (1)
somoki  (7)
soyone (1)

soyonpa (2)
suma  (2)
surku  (2)

14, 67
65, 204, 424, 445, 560, 587, 628,

630

135, 406, 407, 527
41

456

299

316

510

499

4

661

281

332

45

205

226

651

256, 257

680

461, 492, 513
335, 408

96

(2) 474, 578
176

98

454

388, 633

587

145, 148, 242, 269, 281, 309, 343,

141

22,117, 286, 303, 668, 678, 679
111

118, 121

160, 444

166, 167



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

25,40, 117, 171, 199, 249, 319, 341,

348, 371, 383, 413, 435, 453, 457, 464, 523, 615, 669

13, 23, 77, 151, 155, 205, 230, 261,

263, 357, 367, 376, 404, 442, 447, 454, 547, 554, 556,

suy (19)
ta (22)
622, 627, 660
ta (16)
348, 371, 453, 457,
take (3)
tan (1)
tane (1)
tanpe (1)
tanto  (2)
tapan  (2)
tapne  (6)
teeta (3)
teewano (2)
tekehe (1)
tero (3)
tesesatki (1)
tewano (3)
to (12)
597, 634, 637, 676,
toho (1)
tokap (1)

tokkoniw ( 2)
tokoroka (1)
too (3)
toontayus ( 1)

toykoihoski

toypoknasir

tu (1)
tuci (1)
tuki (4)
tukiani (1)
tukikor (1)
tumi (2)
tumikor (1)
tunnas (1)

25, 40, 40, 171, 199, 249, 319, 341,
464, 523, 615, 669
243, 523, 650
540

287

12

13, 609

48, 503

4, 109, 236, 358, 487, 678
404, 442, 556
16, 91

301

280, 296, 338
643

608, 665, 678
415, 553, 559, 569, 576, 580, 591,
679

566

127

503, 524

305

530, 532, 595
159

(1) 46

(1) 293

229

418

30, 45, 49, 182
185

182

224, 257

390

299

tunnasno
tura
turano
tuye
tuypa

uk
ukosapte
ukoyki
ukurare
un

un
uncise
uni

unihi
upsorkasi
urar
urarihi
urarire
urarpa
usa
usarke
usayne
usi

utar

(2)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(D)
(D)
(7)
(7)
(2)
(2)
(1)
(2)
(4)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(4)
(D)
(4)

uwanpare ( 6 )

uweraman

uyna

wa

(1)
(69)

300, 365

379

351

521

362

50

216

214

577

61, 237, 478, 604, 617, 637, 673
376, 483, 547, 640, 649, 659, 676
23, 367

61, 61

69

156, 173

125, 131, 526, 527

548

548

594

165

77

38, 450, 497, 676

230

200, 213, 265, 387

212, 485, 501, 534, 538, 567
(1) 20

31

14, 29, 30, 31, 36, 45, 48, 49, 59, 67,

72, 144, 154, 159, 175, 180, 189, 203, 208, 219, 223
232, 234, 239, 247, 264, 279, 290, 307, 308, 313, 323,
331, 346, 354, 355, 356, 373, 375, 382, 392, 401, 411,
414, 416, 421, 439, 453, 459, 460, 473, 500, 514, 542,
546, 550, 551, 562, 575, 581, 595, 606, 613, 618, 623,
624, 626, 654, 656, 676, 677

wa

(25)

35, 50, 57, 68, 73, 104, 109, 118,

170, 171, 199, 221, 235, 255, 268, 270, 341, 393, 412,
417, 464, 572, 585, 635, 663

wano

(6)

52, 88, 121, 158, 384, 467



7 A R FENCHTTE ORHEEFF (yukar) 7 F A b &2 O F FEFR(2)

wen (4) 253, 267, 561, 574 yaykirare (2) 658, 677
wenkinrane (1) 515 yaykirareno (1) 679
wenpoknasiri (1) 294 yaykoan (1) 39

y (1) 360 yaykoytak (1) 433
ya (5) 83, 183, 229, 529, 577 yaymosak (1) 92
yakka  (5) 2, 162, 536, 537, 678 yaynu  (2) 403, 573
yakkayki (5) 133, 181, 277, 415, 427 ye (3) 314, 378, 463
yan (5) 248, 316, 340, 347, 614 yupi (1) 58

yani (1) 284 yupihi  (2) 64, 69
yaunkur (1) 268 yuptonoke (2) 6, 44
yaykatanu (1) 21

4. BHOIT

AR Tk, FRHERB RS O HEEE 2 % 7 v 7 RIC X 2 WHEMES 200 L, £ 05 B0
ook, WHAT IR, KBRS SIEFCL R, 7 1 FEOEMTE. a5
BT, FRECEE 2 OB A O LIHETHY . SERLVBRSEEAERT, COHED
RN BT EE 2 T B,

SE 3K
Batchelor, J. 1938. An Ainu-English-Japanese Dictionary. 4th ed. W : HUEE/E.
i EHBEERS (FW). 1992, TALRIFRET 1 255 « HARGERR]. LI : Wi EBELZES.

MREBPURS (FR). 1964. T7 A XFEH ST W BuEHEIE.
FRHER. 1981, T7 A X ofpaEhl. LI : 2 EE
SREOES « SH—THIERE. 1959, [7 4 2 Mdizha—» S4E] 1. g =4%.
1961 [7 A4 2 @dFEa—n 78] 1. Hu: =A%
1964 T7 4 2BEFFF=—» ) V. Hi: =A%
PVERRANC. 2008, [FREEd i 07 4 XGESE OF aEnvkeek). ez 7 4 = RiEsUeist € v x4
—WFFEA0 ] 14, ALWE - dbdiiEsz 7 1 2 R bige € v 2 —. 1 -54.
. 2009. [7 A 2GFEACHE ORHENFETF (yukar) 7 F A b &2 OFREEE]. [HuiE
VLT A 2RI v 2 —BFgefcEE] 15, FLIR : dbigdEss 7 A 2 RESUbbgt e v 2 —. 1
-38.
HA33F. 1996 [7 1 xFEHSFM]. W FAfE.
WalsUiG. 2009, TEKE 2220 A Bl CHriis SO,



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55165 (201048 3 /)

A Text of a Heroic Epic of the Abuta Dialect of Ainu and Its Linguistic Characteristics (2)
SATO Tomomi

Summary :

The present paper contains the latter part of the text of a heroic epic transcribed from the re-
cording made by the late Prof. Genzo Sarashina, the former part of which has already been pub-
lished as Sato (2009). This text is very interesting in that we can find many historical real ele-
ments, place—names or events in it, such as the Abuta village or the Enku—butsu (a Buddha statue
carved by a famous vagabond priest Enku), although such a phenomenon is normally very rare in
the Ainu oral literature. In addition, this paper deals with a number of interesting linguistic charac-
teristics of the text. The main points are as follows. First, as has already been pointed out in
Sato (2009), this text includes many examples of special palatalization of /s/ especially before /u/,
which can be often found in the Japanese documents of the Edo era writing Ainu words (i. e., it
may be an older phonetic feature). Second, this dialect exhibits a peculiar use of the word siri
"view, situation’. Unlike the Chitose dialect, in which siri cannot be usually used with an expres-
sion of the so—called resultative state, but with an expression meaning imperfective, the Abuta dia-
lect allows siri to appear with an expression of the resultative (visible) state. This means that these
two dialects differ in an important grammatical feature: siri in the Chitose dialect slants toward an
expression for aspect, while siri in the Abuta dialect slants toward an expression for evidential, a
grammatical concept rather closer to modality. Finally, this text includes a characteristic lexical
item which proves that the Abuta dialect is closer to the Yakumo dialect to the west than the
Horobetsu dialect to the east: the words for "to go out’ are soyone (sg.), soyonpa (pl.) in the

Abuta dialect (cf. soyonne/soyonpa [Yakumo], but soyne [Horobetsul).

Key words :

the Abuta dialect of Ainu, heroic epic, grammatical and lexical characteristics



	表紙
	アイヌ語虻田方言の英雄叙事詩(yukar)テキストとその言語的特徴（２）
	１．はじめに
	２．英雄叙事詩テキストにみられる虻田方言の言語的特徴
	２．１．音声的特徴
	２．２．文法的特徴
	２．３．語彙的特徴

	３．英雄叙事詩テキスト
	３．１．英雄叙事詩テキスト本文
	３．２．英雄叙事詩テキスト注釈
	３．３．英雄叙事詩テキスト索引

	４．おわりに
	参考文献


